1075, julio, 28. 

Alfonso VI exime del pago de tributos y caloñas a las heredades que Rodrigo Díaz poseía en 
Vivar. 

ED.: Colección “Fuentes y Estudios de Historia Leonesa”, núm. 63. Documento 33. 

... Sub inperio beate Trinitatis. Ego Alfonsus rex Castelle facio prebillegio sub scriture a fideli meo 
Roderico Didaci ex omnes hereditates et benefetrias que tibi pertinent et de parentibus tuis uel de 
quibus aumentare intuens, vt haueas illas ingenuas sine ullo inpetu nostri saionis ac merino, 
scilicet vt non intret supertis in Bibar uel alibi meum saionen et merino, non per fonsato nec per 
furto nec per fornicio nec per amiuda nec per castelleria nec per nula fazendicula serbicio que a rex 
pertinet, sed ex toto posideas tu et filii tui et nepotes tui seu qui ortus fuerint ex tua progenie sine 
nulla ospresione iure progenie. 
Ab ergo die ab isto aliquis homo de alliquam progenie rex aut comes seu aliqua potestas uel 
persona hunc meum factum disrrumpere temptauerit, extraneos maneat at catholica fide et sint 
maleditus cum Iuda Escariote nec habeat partem in regno Christi et Dei, et insuper escriptum 
meum stabillem maneat usque in finem et totis illis hominibus qui hoc scriptum decreuerint sint 
benediti et habeant partem in totum illum benefiçium qui fa[c]tum fuerit per vniuersum / mundum 
et habea[n]t gratiam de sancto Michaele cum angelis et de sancta Maria cum uirginibus et de 
sancto Petro cum apostolis et de sancto Estephano cum martiribus et de sancto Martino cum 
confesorebus et gratiam Sancta Trinitatis. 
Factum preuillegium escripture Vº kalendas agusti, era Mª Cª XIIIª eunte. Ego preditus Aldefonsus 
rex Castelle qui hunc escriptum libertatis uel ingenuitatis fieri iusi et legendo auditum et coram 
testibus signum roboraui. Goncaluo Saluatoris conf. Munio Goncaluus conf. Diego Goncaluus 
conf. Bermudo Bermudes conf. Aluaro Diaz conf. Gonzalo Aluarez conf. Antonio Nunnez conf. 
Garcia Nunnez conf. Fernandus Petri conf. Petrus Gocaluus conf. Simon Burgensis episcopus 
conf. Ego rex Sancius confirmo. Nunio testis. Plangricus testis. Martinus testis. 
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11 

1075, martes. Castrojeriz. 

Alfonso VI traslada la sede episcopal de Oca, cuyo emplazamiento original habían desmantelado 
los musulmanes, a la villa de Gamonal, en las proximidades de Burgos, donde la iglesia de Santa 
María había sido recientemente consagrada. Dispone el rey que la renovada cátedra episcopal 
asuma, de conformidad con los decretos canónicos, la dignidad de “madre de las iglesias de la 
diócesis de Castilla”. Y para su sostenimiento dona al obispo Jimeno varias heredades, las 
mismas enunciadas en el doc. 31 y con idénticas exenciones, a excepción de las propiedades del 
rey en Leciñena, que en este diploma se omiten.